
 

МБОУ «Гамалеевская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени 

Н.С. Трубина» 

Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 

Приказ №01-18/106 

от « 30 »   августа  2024 г. 

 

«О создании комиссии по контролю за 

организацией питания в 2024 – 2025 

учебном году» 

 

На основании Федерального закона №273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 01.01.2020 №47 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон в 

качестве и безопасности пищевых продуктов», «Методических рекомендаций» 2.4.0180 – 

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г; 

«Положение о родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся», в 

целях улучшения работы по организации питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I.Создать комиссию по организации родительского контроля питания в количестве 

четырёх человек: 

1. Ханжова Н.В. – представитель администрации образовательной организации; 

2. Ракова  Л.В. – член родительского комитета; 

3. Баженова Т.С. – член родительского комитета; 

4. Солопова О.С. – член родительского комитета. 

 

II. Комиссию по организации родительского контроля питания: 

- избрать председателя комиссии из числа членов комиссии; 

- разработать план мероприятий по контролю организации питания; 

- разработать график проведения контроля организации питания. 

 

III.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Ханжову Н.В. 

 

 

Директор школы:                                 Мусакаева Н.Б. 

 

 

 


